
 

 
 

от 26 января 2017 года № 19 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 

Об утверждении государственного заказа на дополнительное 
профессиональное образование государственных гражданских  

служащих Республики Алтай на 2017 год 
 

В соответствии с частью 5 статьи 63 Федерального закона от 27 июля 
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации», частью 2 статьи 16 Закона Республики Алтай от 7 июня 2005 
года № 37-РЗ «О государственной гражданской службе Республики Алтай», 
абзацем 4 пункта  5  постановления   Правительства   Республики  Алтай от 
19 января 2006 года № 5 «Об утверждении Положения о государственном 
заказе Республики Алтай на дополнительное профессиональное образование 
государственных гражданских служащих Республики Алтай», Правительство 
Республики Алтай п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на 

дополнительное профессиональное образование государственных 
гражданских служащих Республики Алтай на 2017 год. 

2. Государственным органам Республики Алтай организовать 
исполнение государственного заказа, сформированного с учетом программ 
государственных органов Республики Алтай по профессиональному 
развитию  государственных гражданских служащих Республики Алтай и 
утвержденного настоящим Постановлением. 

3. Контроль  за  исполнением  настоящего Постановления 
возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, 
руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства 
Республики Алтай Э.А. Ялбакова. 

 
 Исполняющий обязанности 
   Главы Республики Алтай, 
Председателя  Правительства 
          Республики Алтай                                                                   Н.М. Екеева 
 



2 
 
                                                                                      УТВЕРЖДЕН 
                                                                           постановлением Правительства  

                                                                     Республики Алтай 
                                                                     от 26  января 2017 года № 19 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ  
на дополнительное профессиональное образование государственных 

гражданских служащих Республики Алтай на 2017 год 
 

 Наименование органа 
государственной власти – 

государственного заказчика 

Количество гражданских служащих, 
подлежащих обучению (человек) 

Объем средств республиканского 
бюджета, выделяемых на обучение 

(тыс. рублей) 

Всего В том числе по 
образовательным 

программам: 

Всего В том числе на: 

Профес-
сиональной 
переподго-

товки 

Повышения 
квалифи-

кации 

Профес-
сиональную 
переподго-

товку 

Повыше-
ние 

квалифи-
кации 

Государственное 
Собрание- Эл Курултай 

Республики Алтай 

14  14 454,0  454,0 

Единый аппарат 
Главы Республики Алтай и 
Правительства Республики 

Алтай 

16 1 15 2000,0 454,0 1546,0 

Министерство культуры 
Республики Алтай 

1  1 40,0  40,0 

Министерство труда, 
социального развития и 

занятости населения 
Республики Алтай 

1  1 40,0  40,0 

Министерство образования 
и науки Республики Алтай 

3  3 200,0  200,0 

Министерство 
здравоохранения 

Республики Алтай 

4  4 200,0  200,0 

Министерство 
сельского хозяйства 
Республики Алтай 

4  4 183,0  183,0 



3 
 

Министерство финансов 
Республики Алтай 

12  12 402,0  402,0 

Министерство 
регионального развития 

Республики Алтай 

7  7 200,0  200,0 

Министерство 
экономического развития и 
туризма Республики Алтай 

3  3 150,0  150,0 

Министерство природных 
ресурсов, экологии и 

имущественных 
отношений Республики 

Алтай 

1  1 40,0  40,0 

Комитет ветеринарии с 
Госветинспекцией 
Республики Алтай 

2   2 48,6   48,6 

Комитет по обеспечению 
деятельности мировых 

судей 
Республики Алтай 

13  13 286,9  286,9 

Комитет по молодежной 
политике, физической 

культуре и спорту 
Республики Алтай 

1  1 40,0  40,0 

Комитет по делам записи 
актов гражданского 

состояния  и архивов  
Республики Алтай 

1  1 40,0  40,0 

Комитет по тарифам 
Республики Алтай 

1  1 40,0  40,0 

Комитет по национальной 
политике и связям с 
общественностью 
Республики Алтай  

1  1 40,0  40,0 

Комитет по охране, 
использованию и 

воспроизводству объектов 
животного мира 

Республики Алтай 

1  1 40,0  40,0 

Государственная 
жилищная инспекция 

Республики Алтай 

1  1 40,0  40,0 



4 
 

Контрольно-счетная палата 
Республики Алтай 

3  3 200,0  200,0 

Избирательная комиссия  
Республики Алтай 

3  3 212,0  212,0 

Итого 96  1 95 4896,5 454,0 4442,5 

 
 
 

___________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


